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Madej J. Ai, Kaszubkiewicz C., Świątkiewicz B. -The level of haevy rnetals anil other elements in lym-
phocytes of leuka,rnic cows in the tisht of the roentgen
microanalysis.

The authors determined the ]evel and localization
of heavy meta]s and other elernents of the Mende-

lejev's tab1 (exctruding light elements) in lymph nodes
of co-ws wiih lymphocytic leukaernia by the use of,
the roentgen microanalysis (MAR) JXA-5 A. In the
cyloplasm of lymphoid ]eukaemic cells were found the
fołlowing elements: Cu, Pb, Os, S and Ca. Extracel-
lulary were not found any elements. In leukaemic
cows an increase of haevy metals in lymphoid cel]s in
comparison to lymphocytes of healthy anima]s was
observed. Accumulation of haevy m€tals in patholo-
gical tissues has probably a socondary character to
the infection with a leukovirus. The virus altering
physico-chernical properties of cel]s enables penetra-
tion ot haevy metals into the cells, and herrce haevy
metals acting as carcinogenic factors favor blastic
transformatiorr of the cełls into leukaernic ones.
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objaśnienia: *) llcznik oznacza llczbę zwierząt wykazujących
klirliczne objawy choro y, mianownl]k - liczbę zwierząt v,
grupie.

Wyniki Ieczenio enzootycznei bronchopneumonii u świń

nowym preporotem pn.,,Dynomułilin-Squibb-Sons"
z hstytutu chorób zakaźnych l Inwazyjnych wydziału weterynaryjnego AIi-T w olsztynie

W poprzednich badaniach (1, 2) nad wpły-
wem leczni,czym i zapobiegawcz)rm pleparatu
,,Dynamutilin" w dyzenterii świń spostrzezo-
lro, że zwieTzęta, u który,ch stoso,wano ten pre-
paTat w/kazywały również zwiększoną żer-
rrość, poprawę kondycji,oraz większe ,,na oko"
przyrosty masy ciała. Odnosiło się to także do
świń chorych wśród objawów enzootycznej
bronchopne,um,onii.

Postanowiono zatem zbadać wpływ wyrnde-
nionego preparatu na kliniczny przebieg en-
zootycznej bronchopneumonii u świń cho-
rych oraz na dzienne przyrosty ich masy ciała,

Materiał i metody
Do badań użyto:
1. Preparat,,Dynamutilin" firmy,,Squibb-Sons",

którego wzór strukturalny, właściwości fizyko-che-
rni,czne, zakresie skuteczności antybakteiryjnej otaz
sposób stosowania po,dano ,w doniesieniu poprzednirn
(i). Jest to nowy półsyntetyczny antybiotyk, będący
pochodną pleuromtrlinu - naituralnego antybiotyku
p,rodukolwaLn,elo pTze.z grzyby Pleur,otus mutilus. Lek
ten sp,orządzany jest bą,dź ja,ko pro]szek do stosowa-
nia per os wraz z wodą lub/i paszą bądź jako płyn
do wstrzykiwania do,mlięśn,i,o,wego pn. ,,Tiamulin pro
inj. W badaniach niniejszych użyto preparatu ,,Dy-
namutilin - Pulver" według schematu przedstawio-
nego w tab. 1.

2. Świnie rasy krajowej o masie ciała 60-80 kg,
żywio,ne sta,ndandovró, przebylvające w chlewni RZD
AR-T St. D., u któ,rych -widoczne były b, wyraźne kii-
niczne objawy e,nzootycznej bronchopnzumonf,i. Po-
dzie]ono je na 7 grup, z których gr. I i gr. VII sta-
nowiły kontrolę, pozostałe zaś były grupami badanyrni
według schematu podanego w tab. 1.

W celu zbadania wpływ.r różnego sposobu stosowa-
nia preparatlu ,,Dl,namutilin-P" na przyrosty masy
ciała świń w poszczególn;łch grupach, każdą z nidn
ważrorro czterokrortnie, a mria-nor,vicie: przed rozpoczę-
ciem (dzień 0) oraz ?, 19 i 28 dnia po rozpoczęciu
leczenia. Następnie obli,czano na tej podstawie średnie
przyrosty dzienne w okresach między kolejnymi wa-
Żenńarni oraz w całyrrn o,kresie 28 dni trwania doś-
wiadczenia,

Wyniki
Wyniki uzyskane

niczego preparatu
chore z objawami
monii zebrane są w

Tab. 1. Schemat użycia preparatu ,,Dynamutilin"
u świń chorych na enzootyczną bronchopneumonię

I omoWIenIe
w badaniach wpływu lecz-
,,Dynarnutilin" na świnie
errzooty czr'.e j brorr,ch,opneu-
tab.2.
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Tab. 3. Kiinicżne wyniki leczenia ciężkich przypad-
ków enzootycznej bronchopneumonii u świń prepafa-

tem ,,Dynamutilin"

Zwiarzęta
Liczba świń wykazujących

objawy choroby -w tym bardzo ciężkie
,dni doświadczenia

Grupa I liczba 0 i,l 28luo

waniu go wraz z woctą. Wydaje się także, że
jeslzcze lepsze wyniki od otrzymarrych można
by uzyskać po zastosowaniu iniekcji postaci
badanego leku pn. ,,Tiamulin pro inj". Ptzy-
puszczenie to opańe jest na analogii wyników
uzyskanych w leczeniu tymi preparatami
świń chorych na dyzenterię (2).

Stwierdzono, że klinicznie ciężL<ie przypad-
ki enzootycznej bronchopneumonii były bądź
trudno uleczalne, bądź nieuleczalne w ogóle.
Wskazują na to dane zawarte w tab. 3.

Wyniki badań nad r,vpływem omawianego
preparatu na średnie przyrosty masy ciała
świń użytych w doświadczeniu, przedstawione
są w tab. 4, Wynika z niej, że największe
przyrosty w o,kresie 28 dni doświadczenia
stwier,dzono w grupach: II, III i V - azatem
w tych ]samych grupach, w których uzyskano
najlepsze wyniki lecznicze w pierwszej części
badań (tab. 2).

Wnioski
Z caLości wylkonanych badań można wypro-

wadzić następujące wnioski:
1. Preparat ,,Dynamutilin P" zastosowany

Ieczniczo u świń chorych na enzootyczną bron-
chopneumonię w dawce 50 mg/kg m.c, wTaz z
wodą przez okres 5-10 dni powodował szyb-
ki spadek natężenia, a potenr klinicz-
nych objawów choroby u olb j więk-
szości świń. Jedynie u ciężko chorych zwie-
rząt poprawa stanu klinicznego była bądź po-
wolna, bądż nte stwierdzano jej w ogóle.

2. W grupach świń chorych, w których uzy-
skano dobre wyniki lecznicze (gr. II, III i V)
stwierdzono także v,rpływ preparatu ,,Dyna-
mutilin" na znamienne zwiększenie średnich
przyrostów dziennych badan5ich zwtetząt za-
równo w ol<resach między kolejnymi ważenia-
mi, jak i w okresie 28 dni trwania doświad-
czenia.

piśmiennictwo
!, JanolDski H,, Blesżke R., sieTli,onek J.: Medycyna wet.

35,665,1979.
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objaśnienla: *) ticznik ozr^acza liczbę zwlerząt_ wykazujących
kuńózne objav/y choroby, mianownik - uczbę zwlerząt z
bar,dzo cięż}rlml objawami.

Tab. 4. Średnie przyrosty m,c. świń leczonych
preparatem,,Dynamutilin"
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Metotly rozpoznawania
of pregnancy tliagnosis
t. 70" 226_231, 1980 (3).

adźrriękami moż-
z w drugiej poło-
palpacyjnego per
owych ponad 907o

efektywności w wykrywaniu ciąży w okresie ponad
60 dni. Metoda radiograficzna natomiast umożliwia
stwierdzenie ciąży o:raz określenie liczby płodów u
owiec w okresie ponad 90 dni ciąży, zaś u kóz w okre-
sie powyżej ?0 dnia- ciąży. Me_toda biopsji macicy poz-
wala na wykrycie ciąży u 9?% ovyiec po 40 dniu cią-
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